Kính gửi:  Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

Thực hiện Văn bản số 2776/UBND-KT ngày 22/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện thông báo kết luận của Phó TTg

Lê Minh Khái tại cuộc họp Ban chỉ đạo điều hành giá quý II/2021 ngày

13/8/2021.

 UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý có

trách nhiệm quán triệt, triển khai thực hiện các ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ

tướng Chính phủ tại Thông báo kết luận số 223/TB-VPCP ngày 24/8/2021 và

chỉ đạo của UBND tỉnh, trong đó chú ý một số nội dung cụ thể sau:

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về chủ trương, biện pháp

bình ổn giá, điều hòa cung cầu hàng hóa thiết yếu, đặc biệt là trong bối cảnh đại

dịch bệnh đang tiếp tục diễn biến rất phức tạp nhằm ổn định tâm lý người tiêu

dùng, doanh nghiệp trên địa bàn huyện. Đồng thời, xử lý nghiêm các hành vi

phát tán thông tin sai lệch sự thật gây hoang mang trong dư luận.

- Tăng cường thực hiện công tác giám sát việc kê khai giá, niêm yết giá

công khai thông tin về giá, kiểm soát chặt chẽ yếu tố hình thành giá đối với các

hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá, hàng hóa, dịch vụ mua sắm từ nguồn

ngân sách nhà nước, hàng hóa, dịch vụ công ích, dịch vụ sự nghiệp công. Đẩy

mạnh chỉ đạo các cơ quan chức năng chủ động có kế hoạch và lồng ghép vào

các kế hoạch nhiệm vụ chuyên môn để tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra

việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý giá, xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật. Tiếp tục kiểm soát chặt chẽ hoạt

động khai thác, sử dụng đất, đá, cát, sỏi và các vật liệu xây dựng khác,... cung

cấp thông tin đầy đủ kịp thời minh bạch về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, lộ

trình triển khai các dự án phát hiện và xử lý triệt để các đối tượng đưa tin sai sự

thật, gây ảnh hưởng tiêu cực đến thị trường.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, đôn đốc việc triển khai thực

hiện Thông báo kết luận số 223/TB-VPCP ngày 24/8/2021 và chỉ đạo của

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-TCKH

V/v triển khai thực hiện thông báo

kết luận của Phó TTg Lê Minh

Khái tại cuộc họp Ban chỉ đạo

điều hành giá quý II/2021 ngày

13/8/2021.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

 Tuần Giáo, ngày        tháng 9 năm 2021

3

UBND tỉnh trên địa bàn huyện; chủ động tham mưu cho UBND huyện các nội

dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

         Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-14T16:50:57+0700

		2021-09-14T16:54:46+0700

		2021-09-14T16:55:03+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-14T16:55:18+0700